

Warszawa, 17.02.2023 r

Stowarzyszenie Ekran Akustyczne dla Wawra  
ul. Cygańska 2,  
04-815 Warszawa  
e-mail: [kontakt@ekranypow.org](mailto:kontakt@ekranypow.org)

**Marszałek Województwa Mazowieckiego**  
Al. Solidarności 61  
03-402 Warszawa

**WNIOSEK ORGANIZACJI SPOŁECZNEJ  
O DOPUSZCZENIE JEJ DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  
NA PRAWACH STRONY**

Na podstawie art. 31 § 1 pkt 2 k.p.a. **wnosimy o dopuszczenie Stowarzyszenia Ekran Akustyczne dla Wawra do postępowania administracyjnego** w sprawie nałożenia na Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad obowiązku polegającego na ograniczeniu oddziaływania akustycznego na środowisko drogi ekspresowej S2, stanowiącej Południową Obwodnicę Warszawy, na odcinku od skrzyżowania z drogą 801 (ul. Wał Miedzeszyński w Warszawie) do skrzyżowania ww. drogi z ul. Cygańską w Warszawie, w celu dotrzymania poziomów hałasu w środowisku na terenach chronionych akustycznie, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.

W załączeniu Stowarzyszenia przekazuje wystąpienia do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 09.12.2021 roku i **prosi o uwzględnienie argumentacji faktycznej i prawnej** zawartej w powołanych wystąpieniach w toczącym się postępowaniu w przypadku dopuszczenia Stowarzyszenia do udziału w postępowaniu.

Wnosimy o uznanie żądania za uzasadnione z uwagi na to, że:

- 1) żądanie jest uzasadnione celami statutowymi Stowarzyszenia oraz
- 2) przemawia za tym interes społeczny.

**UZASADNIENIE**

W dniu 9 lutego 2023 r. Marszałek Województwa Mazowieckiego wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie nałożenia na Generalnego

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad obowiązku polegającego na ograniczeniu oddziaływania akustycznego na środowisko drogi ekspresowej S2, stanowiącej Południową Obwodnicę Warszawy (dalej „POW”), na odcinku od skrzyżowania z drogą 801 (ul. Wał Miedzeszyński w Warszawie) do skrzyżowania ww. drogi z ul. Cygańską w Warszawie, w celu dotrzymania poziomów hałasu w środowisku na terenach chronionych akustycznie, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.

Wniosek niniejszy dotyczy dopuszczenia Stowarzyszenia Ekran Akustyczne dla Wawra, działającego jako stowarzyszenie zwykłe (dalej zwanego „Stowarzyszeniem”) do udziału na prawach strony w powołanym powyżej postępowaniu administracyjnym, uwzględniając cele Stowarzyszenia i zasady ich realizacji określone w Regulaminie Stowarzyszenia.

Cele Stowarzyszenia zgodnie z Regulaminem Stowarzyszenia obejmują m.in.:

- działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego i ochrony przed hałasem na terenie dzielnicy Wawer m.st. Warszawy i jej otoczenia;
- występowanie do organów rządowych i samorządowych oraz instytucji publicznych i prywatnych w sytuacji zagrożeń ochrony środowiska naturalnego i zagrożeń przed hałasem i wibracjami na terenie dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

Regulamin Stowarzyszenia stanowi, że powołane cele Stowarzyszenie realizuje poprzez nieodpłatnie:

- inicjowanie debaty publicznej, kreowanie i realizowanie kampanii społecznych ukierunkowanych na eliminowanie zagrożeń ochrony środowiska, zagrożeń hałasem i wibracjami;
- występowanie w obronie indywidualnych i grupowych spraw członków Stowarzyszenia w postępowaniach administracyjnych i sądowych.

Członkowie Stowarzyszenia dotknięci są oddziaływaniem ponadnormatywnego hałasu powodowanego przez POW. Stowarzyszenie występowało do GDDKiA oraz szeregu organów publicznych i samorządowych z wnioskami i petycjami celem ograniczenia oddziaływania na środowisko w zakresie emisji hałasu przekraczającej dopuszczalne normy poprzez budowę ekranów akustycznych o wysokiej pochłalności akustycznej na całym odcinku POW Zadania C od węzła „Wał Miedzeszyński” do węzła „Lubelska” lub innych rozwiązań ograniczających emisję hałasu. Jedno z tych wystąpień do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska **po ponad roku** od jego złożenia zostało przekazane do Głównej Dyrekcji Ochrony Środowiska o czym Stowarzyszenie zostało poinformowane pismem z dnia 15 grudnia 2022 r. W powołanym piśmie Główny Inspektor Ochrony Środowiska równocześnie poinformował, że wniosek Stowarzyszenia w zakresie nadmiernego hałasu emitowanego z drogi S2 na terenie

dzielnicy Wawer w Warszawie został przekazany Urzędowi Marszałkowskiemu w Warszawie.

Uwzględniając przywołane powyższej cele Stowarzyszenia i sposoby ich działania oraz interes społeczny w zakresie zapewnienia ochrony zdrowia ludzi i środowiska obszaru Mazowieckiego Parku Krajobrazowego wniosek niniejszy jest zasadny.

Z poważaniem,



Zarząd Stowarzyszenia



**Stowarzyszenie  
Ekran Akustyczne dla Wawra**  
ul. Cygańska 2, 04-815 Warszawa  
NIP: 95 222 142 88  
REGON: 388179136  
kontakt@ekranypow.org

Załączniki:

1. Regulamin Stowarzyszenia
2. Zaświadczenie Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 15.02.2021 r.
3. Pismo skierowane do GDOŚ z dnia 09.12.2021 r.
4. Pismo od GIOŚ z dnia 15.12.2022 r.